

Usi si ferestre, spitalul "Timofei  
Mosneaga"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №  
Usi si ferestre, spitalul "Timofei Mosneaga"

Valoarea de deviz 623 774,98 lei

Intocmit in prețuri curente 13.12.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de schimbare a timplariei</b>                                                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                                                                                            | m2   | 67,0000                               | 21,00<br>21,00                        | 1 407,00<br>1 407,00   |
| 2      | CK23B                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                   | m2   | 67,0000                               | 2 848,22<br>36,50                     | 190 830,41<br>2 445,50 |
| 3      | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200-250 mm                                                                                                                                                                 | m    | 45,0000                               | 184,90<br>20,00                       | 8 320,50<br>900,00     |
| 4      | CK26C                       | Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 200-250 mm                                                                                                                                                          | m    | 45,0000                               | 153,60<br>4,50                        | 6 912,00<br>202,50     |
| 5      | RpCJ06B                     | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m    | 320,0000                              | 37,64<br>33,00                        | 12 043,39<br>10 560,00 |
| 6      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie (usi)                                                                                                                                                                                          | m2   | 8,0000                                | 21,00<br>21,00                        | 168,00<br>168,00       |
| 7      | CK21A1                      | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,                                                                                | m2   | 18,0000                               | 6 252,10<br>52,00                     | 112 537,71<br>936,00   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4  | 5       | 6                  | 7                   |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|---------------------|
|    |         | la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, inclusiv lacata cu iala si 5 chei                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |                    |                     |
| 8  | CK22B   | Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 10,0000 | 3 386,84<br>48,00  | 33 868,40<br>480,00 |
| 9  | RpCO56A | Demontari: timplarie (usi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 2,5000  | 21,00<br>21,00     | 52,50<br>52,50      |
| 10 | CK12A   | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (tip 1 rezistenta la foc, miiner antipanica, cu iala cu 5 chei, lacat electric incorporat) | m2 | 2,5000  | 9 078,02<br>220,00 | 22 695,04<br>550,00 |
| 11 | RpCO56A | Demontari: timplarie (usa exterioara)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 4,2000  | 21,00<br>21,00     | 88,20<br>88,20      |
| 12 | CK12D   | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (tip 2 - exterioara din metal, cu captusire vata minerala, cu lacat 5 chei, balamale)   | m2 | 4,2000  | 8 091,75<br>232,50 | 33 985,33<br>976,50 |
| 13 | CK21A   | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa exterioara, cu bara termica, 3 sticle Low-E, lacat electric si mecanic, cu 5 chei, GRI)                                                        | m2 | 4,3000  | 6 732,10<br>47,50  | 28 948,01<br>204,25 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                      | 4   | 5       | 6              | 7                               |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------|---------------------------------|
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                           | lei |         |                | 451 856,49                      |
|    |         | <b>Total Lucrari de schimbare a<br/>timplariei<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                |     |         |                | <b>451 856,49<br/>18 970,45</b> |
|    |         | <b>2. Diverse</b>                                                                                                                                                                      |     |         |                |                                 |
| 14 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale<br>prin purtat direct la 60 m distanta<br>cu o incarcatura pina la 50 kg<br>(pentru 1 m transportat pe<br>verticala se considera 10 pe<br>orizontala) | t   | 15,0000 | 62,50<br>62,50 | 937,50<br>937,50                |
| 15 | TsH92B  | Incarcarea in auto deseuri                                                                                                                                                             | t   | 15,0000 | 55,50<br>55,50 | 832,50<br>832,50                |
| 16 | TsI50A1 | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 1 km                                                                                                            | t   | 15,0000 | 27,00<br>0,00  | 405,00<br>0,00                  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                           | lei |         |                | 2 175,00                        |
|    |         | <b>Total Diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                              |     |         |                | <b>2 175,00<br/>1 770,00</b>    |

|  |  |                         |      |                   |
|--|--|-------------------------|------|-------------------|
|  |  | Total                   | lei  | 454 031,49        |
|  |  | CAS                     | 24 % | 4 977,71          |
|  |  | Cheltuieli de transport | 5 %  | 21 631,11         |
|  |  | Total CD                |      | 480 640,31        |
|  |  | Cheltuieli de regie     | 5 %  | 24 032,02         |
|  |  | Total cu CR             |      | 504 672,33        |
|  |  | Beneficiu               | 3 %  | 15 140,16         |
|  |  | Total cu B              |      | 519 812,49        |
|  |  | TVA                     | 20 % | 103 962,49        |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |      | <b>623 774,98</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |      | <b>20 740,45</b>  |

Intocmit/Verficat

(administrator Golban Teodor)

# Usi si ferestre, spitalul "Timofei Mosneaga"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Usi si ferestre, spitalul "Timofei Mosneaga"

Valoarea de deviz 623 774,98 lei

Intocmit in prețuri curente 13.12.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |                |                               |      |          |       |           |
|-----|----------------|-------------------------------|------|----------|-------|-----------|
| 1.  | 7122050013442  | Tencuitor                     | h-om | 140,8000 | 50,00 | 7 040,00  |
| 2.  | 7124010010700  | Dulgher                       | h-om | 1,8090   | 50,00 | 90,45     |
| 3.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 3,7500   | 50,00 | 187,50    |
| 4.  | 7129200011200  | Finisor MP                    | h-om | 44,2200  | 50,00 | 2 211,00  |
| 5.  | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 1,2730   | 50,00 | 63,65     |
| 6.  | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 53,8730  | 50,00 | 2 693,65  |
| 7.  | 7422010060100  | Timplar                       | h-om | 35,1570  | 50,00 | 1 757,85  |
| 8.  | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 16,6500  | 50,00 | 832,50    |
| 9.  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 85,1200  | 50,00 | 4 256,00  |
| 10. | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 32,1570  | 50,00 | 1 607,85  |
|     |                | Total manopera                |      |          |       | 20 740,45 |

### Materiale:

|     |                |                                                                                 |     |          |          |            |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
| 1.  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                               | m3  | 0,0293   | 360,00   | 10,55      |
| 2.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 1,9840   | 360,00   | 714,24     |
| 3.  | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                      | m2  | 67,0000  | 2 720,00 | 182 240,00 |
| 4.  | 2030112951000  | Glasvanduri din profiluri din aluminiu                                          | m2  | 10,0000  | 3 300,00 | 33 000,00  |
| 5.  | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 44,2400  | 145,00   | 6 414,80   |
| 6.  | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                       | kg  | 4,9000   | 40,00    | 196,00     |
| 7.  | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                  | kg  | 15,5175  | 65,00    | 1 008,64   |
| 8.  | 25211067183931 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre 200-250 mm               | m   | 45,0000  | 142,00   | 6 390,00   |
| 9.  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                   | kg  | 322,8120 | 2,30     | 742,47     |
| 10. | 2652102100713  | Var pasta                                                                       | m3  | 0,3200   | 4,60     | 1,47       |
| 11. | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                         | m3  | 1,6000   | 0,00     | 0,00       |
| 12. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                               | buc | 47,5300  | 10,20    | 484,81     |
| 13. | 27431235490261 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre 200-250 mm                                 | m   | 45,0000  | 160,00   | 7 200,00   |
| 14. | 2812106306000  | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                           | m2  | 4,2000   | 7 800,00 | 32 760,00  |
| 15. | 28121063060001 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (tip 1 rezistenta la foc, | m2  | 2,5000   | 8 800,00 | 22 000,00  |

|     |                |                                                                                                                                                                                           |     |          |          |                   |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
|     |                | miiner antipanica, cu iala cu 5 chei, lacat electric incorporat)                                                                                                                          |     |          |          |                   |
| 16. | 28121063060501 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare inclusiv lacata cu iala si 5 chei                                                            | m2  | 18,0000  | 6 100,00 | 109 800,00        |
| 17. | 28121063060502 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare (usa exterioara, cu bara termica, 3 sticle Low-E, lacat electric si mecanic, cu 5 chei, GRI) | m2  | 4,3000   | 6 585,00 | 28 315,50         |
| 18. | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                       | kg  | 0,9170   | 55,00    | 50,43             |
| 19. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                  | buc | 847,2000 | 1,10     | 931,92            |
| 20. | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                         | kw  | 83,7340  | 4,20     | 351,68            |
| 21. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                             | m3  | 0,4867   | 20,00    | 9,73              |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                                                                                                     |     |          |          | <b>432 622,24</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                  |      |        |        |               |
|----|---------------|--------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara                                       | h-ut | 0,1340 | 550,00 | 73,70         |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut | 0,3200 | 50,00  | 16,00         |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 3,0660 | 50,00  | 153,30        |
| 4. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,3200 | 65,00  | 20,80         |
| 5. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                | h-ut | 0,7500 | 540,00 | 405,00        |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>              |      |        |        | <b>668,80</b> |

|                         |      |            |
|-------------------------|------|------------|
| Total                   | lei  | 454 031,49 |
| CAS                     | 24 % | 4 977,71   |
| Cheltuieli de transport | 5 %  | 21 631,11  |
| Total CD                |      | 480 640,31 |
| Cheltuieli de regie     | 5 %  | 24 032,02  |
| Total cu CR             |      | 504 672,33 |
| Beneficiu               | 3 %  | 15 140,16  |
| Total cu B              |      | 519 812,49 |
| TVA                     | 20 % | 103 962,49 |

**Total deviz:**

**623 774,98**

Intocmit/Verficat

(administrator Golban Teodor)

**Obiect Usi si ferestre, spitalul "Timofei  
Mosneaga"**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de schimbare a timplariei</b>                                                                                                                                                                         |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                                                                                            | m2   |                                        |                      | 21,00                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 21,00                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2100                                 | 50,00                | 10,50                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100                                 | 50,00                | 10,50                  |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                           | lei  |                                        |                      | 1 407,00               |
| 2       | CK23B                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                  | m2   |                                        |                      | 2 848,22               |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 36,50                  |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6600                                 | 50,00                | 33,00                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0700                                 | 50,00                | 3,50                   |
|         | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0000                                 | 2 720,00             | 2 720,00               |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000                                 | 1,10                 | 4,40                   |
|         | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4700                                 | 145,00               | 68,15                  |
|         | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1650                                 | 65,00                | 10,73                  |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,4000                                 | 10,20                | 4,08                   |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                   | kw   | 0,8000                                 | 4,20                 | 3,36                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200                                 | 50,00                | 1,00                   |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                           | lei  |                                        |                      | 190 830,41             |
| 3       | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200-250 mm                                                                                                                                                                 | m    |                                        |                      | 184,90                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 20,00                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3200                                 | 50,00                | 16,00                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800                                 | 50,00                | 4,00                   |
|         | 27431235490261              | Glafuri din aluminiu pentru ferestre 200-250 mm                                                                                                                                                                     | m    | 1,0000                                 | 160,00               | 160,00                 |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000                                 | 1,10                 | 4,40                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100                                 | 50,00                | 0,50                   |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                           | lei  |                                        |                      | 8 320,50               |
| 4       | CK26C                       | Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 200-250 mm                                                                                                                                                          | m    |                                        |                      | 153,60                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 4,50                   |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0800                                 | 50,00                | 4,00                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0100                                 | 50,00                | 0,50                   |
|         | 25211067183931              | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre 200-250 mm                                                                                                                                                   | m    | 1,0000                                 | 142,00               | 142,00                 |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                            | buc  | 6,0000                                 | 1,10                 | 6,60                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100                                 | 50,00                | 0,50                   |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                           | lei  |                                        |                      | 6 912,00               |
| 5       | RpCJ06B                     | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m    |                                        |                      | 37,64                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 33,00                  |
|         | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4400                                 | 50,00                | 22,00                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2200                                 | 50,00                | 11,00                  |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                       | kg   | 0,9800                                 | 2,30                 | 2,25                   |
|         | 2652102100713               | Var pasta                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010                                 | 4,60                 | 0,00                   |
|         | 2664102101000               | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0050                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0062                                 | 360,00               | 2,23                   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0015                                 | 20,00                | 0,03                   |
|         | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010                                 | 65,00                | 0,06                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010                                 | 50,00                | 0,05                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6        | 7          |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------|
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 12 043,39  |
| 6  | RpCO56A        | Demontari: timplarie (usi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 21,00      |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          | 21,00      |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2100 | 50,00    | 10,50      |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100 | 50,00    | 10,50      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 168,00     |
| 7  | CK21A1         | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, inclusiv lacata cu iala si 5 chei                                                                                                                             | m2   |        |          | 6 252,10   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          | 52,00      |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,9200 | 50,00    | 46,00      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1200 | 50,00    | 6,00       |
|    | 28121063060501 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare inclusiv lacata cu iala si 5 chei                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000 | 6 100,00 | 6 100,00   |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000 | 1,10     | 4,40       |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,5000 | 145,00   | 72,50      |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1750 | 65,00    | 11,38      |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,6000 | 10,20    | 6,12       |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kw   | 1,0000 | 4,20     | 4,20       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0300 | 50,00    | 1,50       |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 112 537,71 |
| 8  | CK22B          | Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 3 386,84   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          | 48,00      |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,9100 | 50,00    | 45,50      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0500 | 50,00    | 2,50       |
|    | 2030112951000  | Glasvanduri din profiluri din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0000 | 3 300,00 | 3 300,00   |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000 | 1,10     | 4,40       |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1600 | 145,00   | 23,20      |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0560 | 65,00    | 3,64       |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,4000 | 10,20    | 4,08       |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,6000 | 4,20     | 2,52       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200 | 50,00    | 1,00       |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 33 868,40  |
| 9  | RpCO56A        | Demontari: timplarie (usi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 21,00      |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          | 21,00      |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2100 | 50,00    | 10,50      |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100 | 50,00    | 10,50      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 52,50      |
| 10 | CK12A          | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (tip 1 rezistenta la foc, miiner antipanica, cu iala cu 5 chei, lacat electric incorporat) | m2   |        |          | 9 078,02   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          | 220,00     |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,5400 | 50,00    | 177,00     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4000 | 50,00    | 20,00      |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1900 | 50,00    | 9,50       |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2700 | 50,00    | 13,50      |
|    | 28121063060001 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (tip 1 rezistenta la foc, miiner antipanica, cu iala cu 5 chei, lacat electric incorporat)                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000 | 8 800,00 | 8 800,00   |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,2800 | 4,20     | 1,18       |
|    | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1400 | 55,00    | 7,70       |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,4000 | 2,30     | 3,22       |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0050 | 360,00   | 1,80       |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000 | 10,20    | 5,10       |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,7000 | 40,00    | 28,00      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 20,00    | 0,02       |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 550,00   | 11,00      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 22 695,04  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
| 11 | RpCO56A        | Demontari: timplarie (usa exteriora)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 21,00<br>21,00     |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2100 | 50,00    | 10,50              |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100 | 50,00    | 10,50              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |          | 88,20              |
| 12 | CK12D          | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (tip 2 - exteriora din metal, cu captusire vata minerala, cu lacat 5 chei, balamale) | m2   |        |          | 8 091,75<br>232,50 |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,7400 | 50,00    | 187,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500 | 50,00    | 22,50              |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1900 | 50,00    | 9,50               |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2700 | 50,00    | 13,50              |
|    | 2812106306000  | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0000 | 7 800,00 | 7 800,00           |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 0,2700 | 4,20     | 1,13               |
|    | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1350 | 55,00    | 7,42               |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,3600 | 2,30     | 3,13               |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0040 | 360,00   | 1,44               |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000 | 10,20    | 5,10               |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,7500 | 40,00    | 30,00              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010 | 20,00    | 0,02               |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200 | 550,00   | 11,00              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |          | 33 985,33          |
| 13 | CK21A          | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa exteriora, cu bara termica, 3 sticle Low-E, lacat electric si mecanic, cu 5 chei, GRI)                                                      | m2   |        |          | 6 732,10<br>47,50  |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8500 | 50,00    | 42,50              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000 | 50,00    | 5,00               |
|    | 28121063060502 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (usa exteriora, cu bara termica, 3 sticle Low-E, lacat electric si mecanic, cu 5 chei, GRI)                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0000 | 6 585,00 | 6 585,00           |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 1,10     | 4,40               |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000 | 145,00   | 72,50              |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750 | 65,00    | 11,37              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,6000 | 10,20    | 6,12               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000 | 4,20     | 4,20               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 50,00    | 1,00               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |          | 28 948,01          |
|    |                | <b>2. Diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                    |
| 14 | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                                                                                                                                                                                                             | t    |        |          | 62,50<br>62,50     |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500 | 50,00    | 12,50              |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0000 | 50,00    | 50,00              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |          | 937,50             |
| 15 | TsH92B         | Incarcarea in auto deseuri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | t    |        |          | 55,50<br>55,50     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,1100 | 50,00    | 55,50              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |          | 832,50             |
| 16 | TsI50A1        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | t    |        |          | 27,00<br>0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0500 | 540,00   | 27,00              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |          | 405,00             |

## **APROBAT:**

Intocmit/Verficat

---

(administrator Golban Teodor)